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محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب در صفحه شخصی تلگرام خود نوشت: 
یکی از روزنامه های منتسب به سپاه که 
سخنرانی آقای خاتمی را خوب اما ناکافی 
دانسته بود، خیلی ها تصور کرده اند که این 
دعوت حاکمیت از آقای خاتمی است. نه هیچ 
اتفاقی نیفتاده. فقط یک مقاله برای اختلاف 
افکنی است و نظرات همیشگی اصلاح خواهانه 
آقای خاتمی مورد قبول حاکمیت قرار نگرفته 

است.
تردیدی نیست که آقای خاتمی همیشه 
مطالبه اصلاح امور می کرد. همین مرز 
همیشگی او از یک سو با براندازی و از سوی 
دیگر با کسانی است که حاکمیت را تأیید 
مطلق کرده اند و بارها از حکمرانی بد در 

وضعیت موجود انتقادهای صریح کرده است.
میدانم خیلی ها در این ایام از اصلاح ناامید 
شده اند و از آن گذر کرده اند و راهکاری غیر 
براندازی و تغییر رژیم ارایه نمی کنند اما 
صادقانه خوب است روشن باشد که خاتمی، 
فرصت طلبانه نمی تواند از هویت خودش 

فاصله بگیرد.
حتی اگر مثل شرایط فعلی معترضین و 

حاکمیت صدایش را نشنوند.
در اعتراضات اخیر، علیرغم مکاتبه آقای 
خاتمی با رهبری و ملاقات اصلاح طلبان 
با مسئولان عالی رتبه برای جلوگیری از 
خشونت و اصلاح امور، نشانه ای از این که 
خواسته ها مورد توجه حاکمیت قرار گرفته 

باشد نیست که کاش بود.
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نشانه ای نیست که خواسته ها مورد توجه حاکمیت قرار گرفته باشد 

محمود میرلوحی یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب در گفتگو با ایلنا با اشاره به 
دیدارهای تعدادی از اصلاح طلبان با رئیس قوه 
قضائیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: 
دوستان اصلاح طلب رفتند به آقایان بگویند 
که با انکار مشکلات نمی شود حکمرانی کرد و 
مسائل حکمرانی کشور دچار مشکلات جدی 
است. بحران های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
روابط عاطفی و مسائل اقشار مختلف عمیق تر 
از حرفی است که مرتب به خارج نسبت داده 

شود.
محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب 
در پاسخ به این سوال که بحث گفت وگویی 
که این روزها مطرح می شود چقدر در شرایط 
فعلی می تواند راهگشا باشد و نیاز به چه 
زیرساخت هایی دارد، گفت: در کشورهای 
مبتنی  بر مشارکت مردم، به دلیل وجود 
ساختارهای سیاسی و احزاب در انتخابات، 
گفت وگوی دائمی برقرار است؛ ولی در کشور 
ما متاسفانه به واسطه برخی از اقدامات و 
تصمیمات، در مهمترین عرصه گفت وگو 
که انتخابات است، اختلال ایجاد شده و با 
نظارت های فعلی عملا باب گفت وگوی فراگیر 

در کشور به شدت محدود شده است.
وی افزود: گفت وگوهای مطرح در سطوح 
ساختاری، تشکیلاتی و بین  جناح ها هم  که 
این مدت بین دو جناح اصلی کشور یعنی 
اصولگراها و اصلاح طلبان در جریان بود 
متاسفانه حذف شده و بعد از حوادثی که 
در سال ها و دهه های اخیر پیش آمد، آقای 
خاتمی پیشنهاد دادند که فضای گفت وگو 
شکل بگیرد که متاسفانه جریان حاکمیت 
نپذیرفت و عملا جریان اصلاحات در شرایطی 
قرار گرفت که بخش قابل توجهی از مردم 
گفتند حاکمیت نظام که اصلا شما را قبول 
ندارد و نمی توانید بین ما و حاکمیت واسطه 

قرار بگیرید.
میرلوحی تصریح کرد: امروز هم در شرایطی 
قرار داریم که در اعتراضات، هیچ کدام از 

جریانات سیاسی  در میدان حضور ندارند. در 
نتیجه باید گفت یکی از اشتباهاتی که انجام 
شده و در جهت یکدست شدن قوا رفتیم 
باعث شد در اعتراضات و مسائلی از این دست، 
حاکمیت کسی را نشناسد که بخواهد بنشیند 

و با آن مذاکره کند.
وی افزود: امروز اگر بخواهیم این خلاء جبران 
شود راه حل این است که از جریان های موجود 
از جمله اصلاحات که شناخته شده است و 
یک شورایی دارد، رهبران سیاسی آن از 
جمله آقای خاتمی که در کشور شناخته شده 
هستند، استفاده کنند. در گام اول باید این 
فضا فراهم شود و در گام دوم آمادگی برای 
شنیدن به منصه ظهور و عمل برسد. آقای 
اژه ای درباره این موضوع مطلبی گفتند و آقای 
رئیسی هم گفتند که ما گوش شنوایی داریم. 
اما در حقیقت اینکه گفته شود ما گوش شنوا 
داریم، مستلزم اقدامات و برنامه های جدی 
است و در گذشته هم گفته می شد که همه 
مردم با ما هستند و اصلا مخالفی نیست. این 
همان نگاه و برداشتی بود که کشور و انتخابات 
را به این نقطه رساند و صندوق های رای را 

عملا بی اثر کرد.
میرلوحی افزود: به نظر می آید اگر می خواهیم 
فضای گفت وگو را ایجاد کنیم، با تشکل های 
موجود، با سمن ها و نهادها و رسانه های 
موجود می تواند این موضوع شکل بگیرد 
و بعد هم با خود مردم شروع به گفت وگو 
کنیم. اینکه مرتب گفته می شود اعتراضات 
از اغتشاشات جداست، اما همه هسته و همه 
مسائل را متوجه اغتشاش می کنند و هیچ 
محلی برای اعتراض نمی گذارند، نکته  قابل 
بحثی است. سال هاست معلمان می خواهند 
گفت وگو کنند، اما ببینید چه وضعیتی دارند؟ 
کارگرها می خواهند گفت وگو کنند، شاهد 
این وضعیت هستیم. وضع روزنامه نگاران هم 

به این صورت است.
میرلوحی گفت: اشخاصی مثل آقای تاج زاده 
که اهل گفت وگو بوده، متاسفانه در زندان و 

بازداشت هستند. گام اول این می تواند باشد 
که این افراد آزاد شوند، فضای گفت وگو باز 
شود، جلسات گفت وگو و مباحث مربوط به 
آن در سطح جامعه مطرح شود. اخیرا تعدادی 
از چهره های اصلاح طلب با آقای اژه ای و آقای 
شمخانی دیدارهایی داشتند. بالاخره مشخص 
شود اگر صحبتی بوده نتایج شان چه بود؟ 
مقامات نتایج شان را مطرح کنند، نشست های 
گسترده تری با دبیران کل احزاب و چهره های 
سرشناس و کسانی که در جامعه مقبولیت 
داشتند برقرار کنند. به طور مثال آقای 
روحانی دیدارهایی با مطبوعات، شخصیت ها 
و هنرمندان داشت. اینها باید شکل بگیرد 
و گفت وگوها شروع شود. اینها از مقدمات 
بحث گفتگو است که متاسفانه در دهه اخیر 
همواره انکار شد و حاکمیت همواره احساس 
کرد مردم همراه هستند. بعد از شهادت 
سردار سلیمانی و حضور آن جمعیت باعث 
احساس بی نیازی شد که همه این موارد مؤید 
سیاست ها و برنامه های آقایان است که نتیجه 

آن را امروز می بینیم. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به 
این سوال که از جزئیات دیدار برخی از اصلاح 
طلبان با آقای شمخانی و اژه ای اطلاع دارید، 
گفت: دوستان رفتند به آقایان بگویند که با 
انکار مشکلات نمی شود حکمرانی کرد و 
مسائل حکمرانی کشور دچار مشکلات جدی 
است. بحران های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
روابط عاطفی و مسائل اقشار مختلف عمیق تر 
از حرفی است که مرتب به خارج نسبت داده 
شود. وی افزود: اینکه خارجی ها و دشمنان 
کشور مترصد فرصت هستند، موضوعی واقعی 
است. یکی از آقایان این موضوعات را مطرح 
کرد که متاسفانه این مشکلات زخم هایی 
است که ایجاد شده و یک مگس هم می آید 
روی این زخم می نشیند. اگر مشکلات و موارد 
داخل نباشد به چه جهت کشورهای خارجی 
و دشمنان کشور می توانند سوار مشکلات ما 
شوند؟ مواردی از جمله اینکه بلایای کشور به 
خارج نسبت داده شود یا اینکه بگویند از بس 
ما پیشرفت کردیم آنها توطئه می کنند یا از 
حسودی آنهاست که اقتصادمان شکوفاست یا 
اینکه توسعه کشور نسبت به همسایگان زیاد 
است، از نکات عجیبی است که روزانه توسط 
مقامات کشور در رسانه های رسمی گفته 

می شود.

میرلوحی افزود: بنابراین مقامات باید بپذیرند 
که موانع و مشکلات گسترده است. حالا اینکه 
ما در بعضی از عرصه ها پیشرفت هایی داشتیم 
بحثی نیست، اما در اشتغال، اقتصاد، آینده، 
جوانان، زنان و مسائل مختلف گرفتاری و تورم 
شدید است. مردم در فشار و مشکلات متعدد 
روزمره هستند و این قابل انکار نیست. در واقع 
دوستان رفتند به مقامات دیدگاه، شناخت و 

برداشت شان از وضعیت کشور را بگویند.
این فعال سیاسی در ادامه گفت: در واقع بحث 
این بود که آقایان دیدگاه شان را اصلاح کرده 
و نگاه شان را نسبت به مسائل و واقعیت های 
جامعه بازتر کنند. پیشنهاداتی برای اصلاح 
وضع موجود و اینکه حاکمیت با مردم گفت 
وگو کند و برخی اصلاحات و اقدامات را انجام 
دهد در آن جلسه مطرح کردند تا اگر در 
جاهایی عذرخواهی لازم است، انجام شود. 
اینکه مدام گفته می شود اغتشاشات محدود 
است و مربوط به خارج بوده و به زودی تمام 
می شود این صحبت ها پاک کردن صورت 
مساله است. قبلا اعتراضات ده ساله بود، اما 
امروز اعتراضات سالانه و بلکه فصلی شده 
است. بنابراین، قبل از آنکه این مسائل دوباره 
زیر خاکستر نرود تا دوباره سرباز کند و منتظر 
حادثه دیگری مثل فوت مرحوم مهسا امینی 
شود که جامعه دوباره شروع  به اعتراضات 

نکند، باید این مشکلات را حل کرد.
میرلوحی در پاسخ به این سوال که آیا این 
دیدارها ادامه داشته است، گفت: تا جایی که 
خبر دارم، نه ادامه پیدا نکرده است. تمایلی 
نسبت به ادامه جلسات مطرح شده اما ظاهرا 
در عمل ادامه نداشته است. وگرنه با وضعیتی 
که کشور دارد باید منظم و مرتب بحث شود و 

این گفت وگوها توسعه پیدا کند.
وی در پاسخ به این سوال که واکنش آقایان 
شمخانی و اژه ای به پیشنهادات برخی از 
اصلاح طلبان چه بوده است، گفت: واکنشی 
که تقریبا همه مقامات داشتند این بود که 
این موضوعات قابل  دفن شدن است. سخن 
اغلب حضرات این است که ریشه این حوادث 
در خارج است. به حدی پذیرفتند که این 
اعتراضات ابعاد زیادی دارد و باید توجهی به 
آن شود اما متاسفانه در این جلسات باز نشانی 
از همان مواضع آشکار خود را دارند. تنها تفاوت 
مختصر جلسات این است که یک مقدار بازتر 
و راحت تر درباره آن بحث شده است. جمع 

حاضر در این دیدار احساس می کنند که اگر 
مقامات به این مشکلات رسیدگی می کردند 
و اصلاحاتی انجام می گرفت، باید امروز 
آن نشانه ها را با توجه به گذشت دو ماه از 
اعتراضات در استان های کردستان، آذربایجان 
غربی، سیستان و بلوچستان احساس می 
کردیم اما هنوز اتفاق قابل توجهی مشاهده 

نشده است. 
میرلوحی در پاسخ به این سوال که راهکار 
شما برای پایان دادن یا کاهش اعتراضات 
چیست، گفت: این مسائل مختلف است؛ از 
مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
گرفته تا حضور دانشجویانی که بعد از  حدود 
۱۰ سال به این شکل به صحنه آمدند یا زنان 
که نقشی در موضوعات مختلف دارند حضور 
خیلی جدی دارند یا شاهد واکنش هایی از 

سوی هنرمندان و ورزشکاران بودیم.
وی افزود: بنابراین ۴ بخش سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی با هم تلاقی دارند و 
اقداماتی که صورت می گیرد باید متوجه 
همه بخش ها باشد. از مسائل خارجی و برجام 
گرفته تا مسائل داخلی و فرهنگی مانند 
موضوع  گشت ارشاد و کارهایی که انجام شده، 
رفتارهایی که با خانم ها در ورزشگاه ها و در 
بخش های مختلف اتفاق افتاده تا به مساله 
اقتصاد داخلی و همینطور انتخابات که به نظر 
می رسد سرفصل اصلی و بخش قابل توجهی از 
فضای اعتراضات از انتخابات ۱۴۰۰ و ۱۳۹۸ 

نشأت می گیرد.
میرلوحی تصریح کرد: بنابراین باید متناظر با 
هرکدام از قضایا اتفاق هایی بیفتد و اصلاحاتی 
صورت بگیرد. باید انتخابات آزاد و رقابتی انجام 
شود.  ما یکسال دیگر انتخابات داریم، باید 
معلوم شود که سال آینده انتخابات می خواهد 
مانند ۹۸ و ۱۴۰۰ شود یا می خواهد به 
صورت رقابتی باشد؟ اگر قرار است اصلاحاتی 
صورت بگیرد باید در همه حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باشد وگرنه 
می بینید این اعتراضات دیگر مساله یک قشر 
نیست و کسانی که در صحنه هستند، تنوع 
دارند. ممکن است بگویید در خیابان بخشی  
از تنوع آن کمتر است، اما اعتراضات نشان 
می دهد در دانشگاه ها، رسانه ها، فضای مجازی 
و شهرهای مختلفی که این اتفاق می افتد این 
تنوع بیشتر به چشم می آید. بالاخره به فراخور 

این تنوع ها باید اصلاحاتی انجام شود.

صبح پنجشنبه سوم آذرماه۱۴۰۱ جمعی 
از دانشجویان دانشگاه شریف و نمایندگان 
تشکل های سیاسی این دانشگاه با آملی 
لاریجانی، دیدار کردند و به بیان سوالات، 
ابهامات، برداشت ها، دیدگاه ها و نظرات خود 
پرداختند. به گزارش مرکز رسانه و روابط 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
ابتدای این دیدار، آملی لاریجانی با قرائت آیه 
نور از قرآن مجید گفت: خداوند ما را از کسانی 
قرار بدهد که به نور الهی هدایت می شوند. از 
اینکه در خدمت شما جوانان دانشجو هستم، 
بسیار مسرورم و از اینکه امروز این توفیق 
حاصل شده است، خداوند را شاکرم و آماده 
ام صحبت های شما که مانند فرزندانم هستید 
را بشنوم و اگر نکته ای بود، خدمت شما طرح 
کنم. در ادامه نمایندگانی از انجمن اسلامی 

دانشجویان دانشگاه شریف، بسیج دانشجویی 
دانشگاه شریف، جامعه اسلامی دانشجویان، 
نماینده  دانشگاه شریف،  شورای صنفی 
انجمن اسلامی مستقل، هیئت دانشجویان 
دانشگاه شریف و جمعی از دانشجویان در 
فضایی صمیمانه به ارائه دیدگاه های خود 
پرداختند. آملی لاریجانی پس از شنیدن 
دانشگاه  دانشجویان  و دیدگاه های  نظرات 
شریف با تاکید بر اینکه ما دنبال شنیدن 
حرف ها هستیم و در این دیدار از جانب 
خودم صحبت می کنم، گفت: این مرزبندی 
با مسئولان را قبول ندارم. اشکالی در روش 
کار شما و روش قضاوت و نتیجه گیری 
برخی از شما دیدم. آملی لاریجانی با اشاره به 
اینکه حجاب در کشور قانون است گفت: در 
لیبرال ترین کشورها هم باید التزام به قانون 

داشت. در غیر این صورت سنگ روی سنگ 
نمی ماند. باید قانون را رعایت کرد. آیا شما 
توهین را جرم می دانید یا نه؟ در همه دنیا 
جرم است. آیا نباید با مجرم برخورد کرد؟ 
چه فرقی می کند که یک دانشجو جرمی 
را مرتکب شود یا یک فرد غیردانشجو؟ 
نباید بین دانشجو و غیر دانشجو در این 
جهت فرق گذاشت. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خطاب به دانشجویان گفت: 
این حرف شما که اعتراضات باید شنیده 
شود حرف صحیحی است. این که شنیدن 
صوری نباشد هم درست است. شما تحرکات 
دشمن بیرونی را دشمن تراشی ندانید. 
آمریکایی ها در تسلیح گروه های تروریست در 
آن سوی مرزهای کردستان نقش دارند. شما 
دانشجویان در شناخت نقش دشمن خارجی 

و پایگاه های منافقین و برخی کشورهای 
منطقه چقدر تلاش کرده اید؟ رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: معقول ترین 
راه، اصلاح اشکالات و خرابی ها است. آینده 
امیدوار کننده است. شما در یکی از بهترین 
دانشگاه های دنیا درس می خوانید. مطالبات 
شما که در یکی از بهترین دانشگاه های جهان 
تحصیل می کنید باید بالاتر از سلف سرویس 
مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود 
را دارد. آملی لاریجانی با دعوت جوانان به 

خودسازی گفت: شما جوان هستید. در سن 
ساختن خود و شخصیت معنوی خود هستید. 
در ارتقای شخصیت معنوی، باید برنامه 
ساختن داشت زیرا که مسیری بی نهایت 
در پیشگاه انسان وجود دارد. این هستی در 
دنیایی دیگر، با نحو حیاتی دیگر ادامه می 
یابد. ما انسان ها، تمام کارها و حرفهایمان اگر 
در چارچوب معنوی قرار گرفت، در مسیر 
بی نهایت و بدون مرگ، رنگی دیگر پیدا 

می کند. به فکر خودتان باشید.

حسن بیادی دبیرکل حزب آبادگران جوان ایران در گفتگو 
با خبرآنلاین در پاسخ به سوالی در موردچگونگی بازگشت 
به فضای قبل از اعتراضات و بازسازی مشروعیت سیستم 
و همچنین ارزیابی شرایط کنونی گفت: در همه جای دنیا 
در حکمرانی این اتفاقات می افتد، حتی دیدیم که در آمریکا 
رفتند و گنگره را هم گرفتند ،یا در فرانسه جلیقه زردها 
مگر نبودند ،پس در همه جای دنیا این اعتراضات وجود 
دارد. امام هم در ابتدا قصد براندازی شاه را نداشت و قصد 
ایشان اصلاحات بود . نامه هایی که به شاه نوشته اند دال 
بر این موضوع است ،امام در نامه هایشان نوشته اند که 
من می خواهم شما شاه باشید و نمی خواهم نوکر آمریکا 
باشید. وی سپس در پاسخ به این سوال که دلیل اعتراضات 
کنونی را چه می داند گفت: من اعتقاد دارم که مردم در 

سپهر سیاسی مسئولان ما حذف شده اند، یعنی مشارکت 
مردم فقط در حوزه مرگ بر فلانی و درود برفلانی است. 
دیگر مردم در عمل هیچ نقشی ندارند. برای مثال وزارت 
نیرو را مشاهده کنید. من فکر نمی کنم مجلس این اندازه 
گرانی برق را تصویب کرده باشد. قبلا برق منزل من ۴۰۰ 
هزارتومان پول برق می آمد. بعد یک میلیون و ۲۰۰ آمده 
است، اعتراض که کردم، ماه بعد ۵ میلیون تومان قبض برق 
آمد. رفتم اعتراض کردم، مشاور وزیر به من می گوید که 
جایی نگو، این ها یک گروهی درست کرده اند، خودشان 
می برند، و خودشان می دوزند. در نهایت وقتی دقیق نگاه 
می کنیم می بینیم که نافرمانی مدنی را شما دارید ایجاد 
می کنید، فردا مردم نمی آیند پول برق را بدهند. برق چند 
نفر دیگر را می توانید قطع کنید. مردم را اصلا نمی بینند، 
فقط به ماندگاری خودشان فکر می کنند. می گویند ۴ قلم 
جنس را گران می کنیم، ۵۰۰ قلم جنس گران می شود، 

کسی هم ککش نمی گزد.
او در ادامه افزود: جوانان را فقط تهدید می کنید. من هم با 
اغتشاش مخالفم. ولی اعتراض درست است. اما در نهایت 
برای جوانان چه برنامه ای دارید؟ در مالزی ماهاتیر محمد 

با برنامه ریزی هایی که صورت داد، به محض آن که یک 
کودک به دنیا می آید، از روز اول برایش برنامه دارند، به 
محض ولادت یک نوزاد، یک حج رایگان برایش می نویسند. 
درس بخواند یک برنامه دارند، درس نخواند یک برنامه 
دارند. برای تحصیل، ازدواج، مسکن کودک برنامه دارند. 
اما در ایران هیچ برنامه ای را مشاهده نمی کنیم. در باره 
برنامه بیست ساله ۱۴۰۴، بیایند توضیح بدهند که چه شده 
است؟ مسئولان اغلب برنامه چشم انداز را مطالعه نکرده اند. 
همانطور که نامه امام علی )ع( به مالک اشتر را یک نفر از 
مسئولان ما بلد نیست بگوید. بنابراین مردم به طور کلی 
حذف شده اند. وی در پاسخ به این سوال که خطر اصلی 
شرایط کنونی را چه می دانید گفت: من در مصاحبه هایم 
گفته ام که از غرش شیرها نمی ترسم، بلکه از سکوت 
موریانه هایی که بدنه این نظام و انقلاب را دارند می خورند 
می ترسم. این باندهای متصل به قدرت و ثروت خطر اصلی 
هستند. این ها دارای پشتوانه سیاسی نیز هستند. برای 
مثال فرد را اعدام می کنند به این دلیل که سکه طلا از 
۸۰۰ تومان به یک و نیم میلیون افزایش یافت. همین که 
داشتید آن شخص را اعدام می کردید به ۵ میلیون تومان 

رسید بقیه اش را کی اضافه کرده است؟ این یک مشکل 
حاکمیتی است. نقش باندهای سکوت کننده متصل به 
ثروت و قدرت را نبایم دست کم بگیریم. وی مشکل دیگر 
را مدیریت جزیره ای ذکر کرد و گفت: وزیر اقتصادی ای را 
معرفی می کنیم که این ها می گویند سه هزار میلیارد داری، 
می گوید نه هزارمیلیارد دارم. وزیری را به کار می گماری که 
می گویند در ۵۰ شرکت یا سهامدار، یا هیات مدیره است. 
خواب این چگونه می خواهد کشور را اداره بکند. یا وزیری 
را به کار می گماریم که در عمرش یک چک ۱۰۰ میلیونی 
امضاء نکرده است. یا وزیری را در یک سمت می گذاریم که 
نمی تواند در آن جا بماند، بعد او را در یک شرایط اقتصادی 
کلان و مهم دیگری به عنوان مناطق آزاد قرار می دهیم. 
بیادی در پاسخ به این سوال که که آقای رئیسی از سکوت 
خواص گفته و از چه کسانی گلایه کرده گفت: آقای رئیسی 
مرجع تعیین کننده دین و ایمان مردم نیست، عملا در این 
مدت هر حرفی هم که از سوی دولت زده، برعکسش رخ 
داده است. خود آقای رئیسی در این اغتشاشات کمترین 
موضع را گرفته است. بخش عمده عملکرد دولت، نتیجه اش 

این شورش شده است. 
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نظامظرفیتاصلاحخودرادارد
اعتراضات باید شنیده شود؛ شنیدن صوری نباشد

حسنبیادی:
خودآقایرئیسیدرحوادثاخیربیشترینسکوتراداشته

آیتاللهنوریهمدانی:
گرانیوتورممردمرااذیتمیکند

آیت الله نوری همدانی گفت: برخی از سران کشورهای همجوار رویه ای در 
سیاست خارجی خود دنبال می کنند که برخلاف منافع ملی ما است و لازم 
است با این کشورها صحبت شود تا جلوی لطمه های آن ها به ایران گرفته 

شود.
به گزارش جماران؛ آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با تاکید بر 
ضرورت ثبات و کنترل بازار گفت: با همفکری دستگاه های مختلف و اتحاد 
آن ها می توان مشکلات جاری کشور را حل کرد. وی روز پنجشنبه در دیدار 
سردار سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفان، افزود: گرانی و تورم مردم 
را اذیت می کند و لازم است به این مسائل به صورت ویژه رسیدگی شود. 
آیت الله نوری همدانی گفت: مردم از اینکه قیمت برخی از محصولات و 
کالاها طی سال های اخیر افزایش چندین برابری پیدا کرده گلایه دارند. این 
مرجع تقلید با تاکید دوباره بر اهمیت کنترل تورم و افزایش آسایش عمومی، 
یادآور شد: در دنیای امروز مردم ما با مسائل و مشکلاتی روبه رو هستند که 
گرانی ازجمله آن هاست. وی در ادامه با اشاره به نقش مهم رسانه ملی در 
خنثی سازی توطئه های شبکه های معاند و تاکید بر ضرورت اصلاح برخی 
رویه ها در صداوسیما، بیان داشت: مسلم است که رسانه های معاند دست از 
دشمنی با ملت ما برنمی دارند و رسانه ها باید در برابر آن ها هوشیار باشند. 
آیت الله نوری همدانی همچنین گفت: برخی از سران کشورهای همجوار 
رویه ای در سیاست خارجی خود دنبال می کنند که برخلاف منافع ملی ما 
است و لازم است با این کشورها صحبت شود تا جلوی لطمه های آن ها به 

ایران گرفته شود.

فرماندهکلسپاه:
هرشهیدیانتقاممجزادارد

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دشمنان بدانند که هیچ 
شهادتی بدون پاسخ نمی ماند؛ هر شهیدی یک انتقام مجزا دارد و در زمان 
و مکان مناسب این انتقام ها گرفته خواهد شد. سطوح این اقدامات متفاوت 
خواهد بود. به گزارش فارس، وی درباره نحوه انتقام و پاسخ به اقدامات 
صهیونیست ها در به شهادت رساندن شهید داوود جعفری از مستشاران 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران در سوریه گفت: شهادت سردار شهید داوود 
جعفری را به رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، ملت بزرگ ایران و خانواده 
آن شهید بزرگوار تسلیت عرض می کنم. سرلشکر سلامی بیان کرد: اگر به 
صحنه فلسطین اشغالی نگاه کنید مشاهده می کنید که جبهه مقاومت که 
یک جبهه به هم پیوسته و همچون یک پیکره واحد است، انتقام شهدا را به 
صورت روزانه از صهیونیست ها می گیرند. وی افزود: البته هر شهیدی یک 
انتقام مجزا دارد و در زمان و مکان مناسب این انتقام ها گرفته خواهد شد 
تا به این لحظه هم چنین بوده است . سطوح این اقدامات متفاوت خواهد 
بود که ان شاءالله به موقع خود انجام خواهد شد. فرمانده کل سپاه در پایان 
تصریح کرد: هم دشمنان و هم مردم عزیزمان بدانند که هیچ شهادتی بدون 

پاسخ نخواهد بود.

رنجشرهبرانقلابازکشتهشدنهموطنانبیگناه
درزاهدان

حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران 
گفت:  شما در هفته گذشته تحلیل ژرف و حکیمانه ای را از رهبر انقلاب 

درباره شرایط کشور دریافت کردید. 
جان کلام در سخن ایشان این بود که مساله بین ما و استکبار جهانی مساله 
پیشرفت است و نمیخواهند جمهوری اسلامی پیشرفت کند. ایشان فرمودند 
وظیفه همه این است که برای پیشرفت ایران کار کنند لذا بسیج امید کشور 
برای پیشرفت است. هم تفکر بسیجی و هم نهاد بسیج، امید ما برای رسیدن 
به آرزوهای ملت ایران است.  وی ادامه داد: در هفته گذشته هیاتی را رهبری 
به سیستان و بلوچستان اعزام کردند و بنده هم بودم.  با گروه های مختلف 
مردم به حمدالله دیدار کردیم و مطالب علما و نخبگان و بخش های گوناگون 
را شنیدیم و با توجه به حوادث اخیر در استان و در جریان ناآرامی ها که 
در زاهدان رخ داده بود بخشی ازهموطنان ما کشته شده بودند و  رهبری 
علاوه بر تدابیر استانی ایشان فرمود که  هیات به استان برود و مسایل را 
ببیند و تدابیر تکمیلی را ابلاغ کند و طی یک هفته این کار انجام شد. وی 
افزود:  باتوجه به حوادثی که در زاهدان رخ داده بود، بخشی از هم وطنان 
ما بی گناه کشته و مجروح شدند. این اتفاق برای امام عزیزمان رنج آور بود.  
نتایج محسوسی در ارتقای امنیت، آرامش و وحدت در سیستان به دست 
آمد. از میزبانی پر از مهر و محبت مردم، مسئولان، سران طوایف و نخبگان 

سیستان و بلوچستان تقدیر می کنم.

علمالهدی:
بسیجینبایدحملهدشمنبهحجابراتحملکند

خطیب جمعه مشهد بیان اینکه تشکیل بسیج در نظام جمهوری اسلامی 
ایران، از الطاف جلیله پروردگار بود، تاکید کرد: امام)ره(، خود بسیجی بود 
و به بسیجیان نشان داد که نباید در برابر تحرکات دشمن منفعل باشند. 
بسیجی نباید تحمل کند تا دشمن به حجاب و ارزش های اسلامی حمله 

ببرد و در برابر این حمله هم بی تفاوت بماند.
سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد، در خطبه سیاسی نماز جمعه 
مشهد گفت: در همه بینش های سیاسی، اجتماعی و انقلابی باید به این 
نکته توجه داشت که معمولاً برنامه هایی که از ناحیه امامین انقلاب صادر و 
نظریاتی که اعلام می شود، از نظر همه مردم دنیا به عنوان اظهار نظر یک 
رهبر سیاسی باعظمت و بابصیرت مطرح است و مردم گمان می کنند که 
یک رهبر اندیشمند و فاضل، رهنمودی بر مبنای بصیرت و بینش سیاسی 
خود ارائه می دهد درحالی که این برخورد کافی نیست و امامین انقلاب به 
عنوان فقهای عالیقدر و دو مرجع تقلید، سخن شان مستند به حکم خدا و 
دستور قرآن است و حکمی که از جانب این دو امام بزرگوار صادر می شود، 

باید به گونه ای درنظر گرفته شود که گویا یک تکلیف صریح دینی است.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: مسئله تشکیل 
بسیج مستضعفین هم فقط یک دستور از جانب یک رهبر سیاسی نبود. 
اینطور نبود که امام فقط برای تضمین آینده انقلاب، لشکر ۲۰ میلیونی را 
تشکیل داده باشد بلکه بسیج یک تشکل قرآنی است که امام در مقام احیای 
آموزه نبوی به عنوان بنیان گذار الگوی تشکیل اجتماعی از مخلص ترین 

مومنان در هر دوران، امر به تشکیل بسیج در ایران اسلامی دادند.
وی با اشاره به ماجرای تشکیل نخستین دسته از مومنان مخلص به دستور 
پیامبر)ص( به عنوان الگوی تشکیل بسیج در جامعه اسلامی گفت: در 
جنگ احد، مسلمانان خسارت و تلفات سنگینی دادند، عده زیادی شهید 
و مجروح شدند و تنها اقلیتی از مسلمین بودند که توانستند با تکیه بر 
قدرت امیرالمومنین)ع( از مهلکه بگریزند. عده زیادی از شهدا در همان محل 
دفن شدند و عده ای هم پس از بازگشت به مدینه در اثر شدت جراحات به 
شهادت رسیدند. پس از این بحران بود که اصحاب تصمیم گرفتند با همان 
بدن های زخمی و مجروح در اطراف خانه رسول خدا)ص( نگهبانی دهند تا 
مبادا در تاریکی هوا و به خاطر تحمیل تلفات سنگین بر مسلمانان، کفار قصد 

جان پیامبر)ص( را داشته باشند.
امام جمعه مشهد ابراز کرد: در همان شب، عبدالله ابن امر عوفی خود را 
با زحمات فراوان به خانه پیامبر)ص( رساند و به مسلمانان خبر داد که 
در همراه الاسد که شش منزل تا مدینه فاصله دارد، کفار درحال اجماع 
برای حمله مجدد بر مسلمانان هستند تا امیرمومنان)ع( و جماعت محدود 
مسلمانان زخمی را به کلی از بین ببرند. به این دلیل، مسلمانان دوباره 
متحد شدند تا کفار قریش را تعقیب کنند. پرچم به دست علی بن ابی 
طالب)ع( داده شد و همان جماعت محدودی که زخم های کاری در جنگ 
برداشته بودند، دوباره کنارهم قرار گرفتند تا پیش از آغاز حمله دوم کفار به 
مدینه، آن ها بر اردوگاه مشرکان بتازند. در تاریخ روایت شده که دو برادر از 
مجروحان احد، یکی پا و دیگری چشمانش را از دست داده بود اما اخلاص 
این مومنان به حدی بود که فرد معلول بر دوش برادر نابینای خود سوار شد 

تا دستور پیامبر)ص( روی زمین نماند.
علم الهدی تصریح کرد: این مظاهر بالغه اخلاص، الگوی بسیج است که 
نخستین بار توسط پیامبر اکرم)ص( اجرا شد. همان جمعیت مخلصانی که 
طبق کلام امام، لشکر مخلص خدا هستند؛ یعنی این جمع باتقوا و بااراده، 
به مثابه یک لشکر در همه حال خود را در مصاف با دشمنان خدا می داند 

و به موازات این مبارزه مستمر، پایبند به عالی ترین مراتب اخلاص است.

اخبار کوتاه


